



AHORROCOOP

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO

www.ahorrocoop.cl

600 360020



Santiago

Matías Cousiño 82 piso 9

Rancagua

Gamero 686

Curicó

Ed. Merced 237

block 1 oficinas 21-22

Talca

5 Oriente 1421

Linares

Independencia 109

Chillán

Constitución 482

Concepción

Serrano 760

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2019 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	Jun-19 MMS	Dic-18 MMS
ACTIVOS		
Efectivo y depósitos en bancos	7.438	5.347
Instrumentos para negociación	2.001	551
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	36.782	35.242
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	-	-
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	-	-
Inversiones en sociedades	-	-
Intangibles	13	21
Activo fijo	1.260	1.244
Activo por derecho a usar bienes en arrendamiento	265	-
Impuestos corrientes	-	-
Impuestos diferidos	-	-
Otros activos	747	497
TOTAL ACTIVOS	48.506	42.902
PASIVOS		
Depósitos y otras obligaciones a la vista	2.157	2.115
Depósitos y otras obligaciones a plazo	37.482	33.230
Préstamos obtenidos	63	85
Instrumentos de deuda emitidos	-	-
Obligaciones por contratos de arrendamiento	268	-
Impuestos corrientes	-	-
Impuestos diferidos	-	-
Provisiones	965	952
Otros pasivos	338	389
TOTAL PASIVOS	41.273	36.771
PATRIMONIO		
Capital pagado	10.660	10.361
Reservas (pérdidas) acumuladas	(4.228)	(5.765)
Remanente del ejercicio anterior	-	-
Cuentas de valoración	-	-
Resultado del ejercicio	880	1.661
Menos	-	-
Reajuste de cuotas de participación	(79)	(126)
Provisión para intereses al capital y excedentes	-	-
TOTAL PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS	7.233	6.131
Interés no controlador	-	-
TOTAL PATRIMONIO	7.233	6.131
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIOS	48.506	42.902

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL AL 30 DE JUNIO DE 2019 Y 2018 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

	Jun-19 MMS	Jun-18 MMS
Ingresos por intereses y reajustes	4.508	4.190
Gastos por intereses y reajustes	(1.200)	(1.144)
Ingreso neto por intereses y reajustes	3.308	3.046
Ingresos por comisiones	615	408
Gastos por comisiones	-	-
Ingreso neto por comisiones	615	408
Resultado neto de operaciones financieras	72	52
Otros ingresos operacionales	38	33
Total ingresos operacionales	4.033	3.539
Provisiones por riesgo de crédito	(850)	(640)
INGRESO OPERACIONAL NETO	3.183	2.899
Remuneraciones y gastos del personal	(1.576)	(1.481)
Gastos de administración	(627)	(615)
Depreciaciones, amortizaciones y deterioros	(100)	(51)
Otros gastos operacionales	-	-
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(2.303)	(2.147)
RESULTADO OPERACIONAL	880	752
Resultado por inversiones en sociedades	-	-
Resultado antes de impuesto a la renta	880	752
Impuesto a la renta	-	-
RESULTADO DE EJERCICIO	880	752
Partidas que pueden reclasificarse posteriormente al resultado del ejercicio:	-	-
Otro resultado integral	-	-
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	880	752

MARÍA ELENA TAPIA MORAGA
GERENTE GENERAL

CARLOS CÁCERES VALDÉS
SUB-GERENTE ADMINISTRACION Y FINANZAS